
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 

STATO CIVILE E LEVA 
 
 

Determina n°   08  del  29/01/2024 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 31/01/2024 
 
OGGETTO: Impegno di spesa  per acquisto cancelleria per uffici comunali. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
Visto il PIAO 2023 -2025; 
Attesa la necessità di provvedere all’assunzione di impegno di spesa per l’acquisto   di buste 
intestate dimensioni 11x23, G. 90 con strip e finestra per la spedizione della corrispondenza. 
Premesso che il   comma   130  della   L. 145/2018,   Legge di stabilità,   ha  introdotto  la   deroga 
dall’effettuare acquisti con modalità elettronica per importi inferiori a 5.000,00. 
Considerato che si è effettuato una ricerca di mercato per l’affidamento della fornitura   di   n. 5000  
Buste con finestra, strip, internografate cm.11x23. 
A tale richiesta hanno inviato preventivo le seguenti ditte: 

- Myo spa con sede in Via Santarcangiolese n. 6  Poggio Torriana (RN) per una spesa 
complessiva di €295,00 + Iva; 

- Maggioli con sede in Via del Carpino n., 8 Santarcangelo di Romagna per una spesa 
complessiva di € 325,00 + Iva; 

- Lito Nord  srl con sede in Strada Provinciale Mortara Cilavegna per una spesa complessiva 
di € 370,00 + Iva; 

             Considerato che i prezzi offerti dalla  Myo spa con sede in    Via     Santarcangiolese n. 6 –   47824 
Poggio Torriana (RN) –   p.iva 03222970406  con   preventivo     di    spesa con         prot. 8937 del 
21/12/2024 sono vantaggiosi rispetto a quelli   offerti  dalle  altre Ditte; 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di  acquisto  in  favore     della 
suindicata ditta, impegnando allo scopo la somma di  €  295,00  IVA esclusa. 
Richiamato l’art.163 del D.Igs. n. 267/2000. 
Dato atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto  è  stato 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo 
(CIG):B02622EAE8. 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS. 



 
 
 
                                                              DETERMINA 
 

1. Di assumere, per la casuale di cui alle premesse,   impegno   di   spesa   di    € 359,90 IVA 
compresa,nei confronti della ditta Myo spa con sede in Via Santarcangiolese n. 6 – 47824 
Poggio Torriana (RN) – p.iva 03222970406 

2. di imputare la suindicata spesa nel modo seguente: 
            per  € 359,90 alla missione/programma/titolo/capitolo  01.11.1.1043/99 del bilancio di previ- 
            sione 2024.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
 
 
 
 

======================================================================== 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA  
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li 29/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Barbaglia Ivana 

 


